[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2021
	№
	260

	О проведении конкурса по продаже муниципального имущества
МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного
и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ, на основании прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества МО «Светогорское городское поселение» на 2021 год, утвержденного решением совета депутатов
МО «Светогорское городское поселение» от 18.02.2021 № 4, администрация
МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отделу по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»:

1.1. Организовать и провести конкурс открытый по составу участников по продаже находящегося в собственности муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области имущества: здание кинотеатра «Заря» с подвалом общей площадью 1271,4 кв. м., расположенное по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Лесная, д. 7а, кадастровый номер 47:02:0000000:218, с земельным участком категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под здание кинотеатра «Заря» с подвалом, общая площадь 7 000 кв.м., расположенным по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, МО «Светогорское городское поселение», г. Светогорск, ул. Лесная, д. 7а, кадастровый номер 47:02:0101002:519 (далее – «муниципальное имущество»).
1.2. Определить дату, время, место, порядок проведения конкурса, сроки подачи заявок на участие в конкурсе, порядок внесения и возврата задатка, а также иные условия договора о задатке.

1.3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru, на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» (mo-svetogorsk.ru) и на электронной площадке РТС-тендер информационное сообщение о проведении конкурса по продаже муниципального имущества с учетом требований законодательства.

1.4. Подписать протокол определения участников конкурса и об итогах конкурса,
а также совершить иные действия в соответствии с законодательством.

1.5. Заключить с победителем по итогам конкурса договор купли-продажи муниципального имущества.

2. Утвердить начальную (стартовую) цену, выставляемого на конкурс муниципального имущества, в сумме 8 876 000,00 (Восемь миллионов восемьсот семьдесят шесть тысяч) рублей без учета НДС на основании отчета об оценке рыночной стоимости имущества № 87 от 12.04.2021 года.
3. Установить задаток для участия в конкурсе в размере 20% начальной стоимости муниципального имущества в сумме 1 775 200,00 (Один миллион семьсот семьдесят пять тысяч двести) рублей.

4. Определить критерий выявления победителя - наивысшая цена муниципального имущества при условии сохранения профиля объекта (кинотеатр) в течение 1 года
и выполнения существенных условий конкурса, предусмотренных конкурсной документацией.
5. Средства, полученные от продажи муниципального имущества, перечислить
в местный бюджет МО «Светогорское городское поселение».

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru), на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Светогорское городское поселение» Ренжина А.А.
Глава администрации                                                                                              Е.Е. Цой

Исполнитель: Дейкун А.А.

Согласовано: Ренжин А.А.

Разослано: в дело, ОУИ-2